exiguit à prophetā secundum imaginariam impressionem, vel ordinatiōnem, non semper autem secundū influxū spei eorum intelligibiliū quia intellectualis reuelatio quando à superiori influxit ad monendum prophetā mentem versus iudicij, vel dispositionē sensibiliū, concreta ad sensum viris est, nō abstractio. Quando vero intellectuā reuelatio ad sublimia contemplanda mente ducit prophetā, ab fractione ab inferioribus opus est. Vtrumque autem horum in naturalibus cognitionibus experimur: quoniam diponentes, aut indicantes de sensibiliis, non abstrahimur, sed sensibus immaginimur. Ad aliorū autem speculandū quādū magis abstrahimur, melius p̄spici mus.

¶ In eodem artic. 3, nota aureum verbi, diuinam conditionē scilicet. Talis alienatio à sensibus non sit in prophetā cum aliqua inordinatione naturae: & multo minus fit cum aliqua inordinatione honestatis, aut moris. Spiritus enim sanctus, qui auctor alienationis requiriāt ad prophetā, fecit & prophetē ipsius, non est auctor deordinatiōnis naturae, aut moris: quoniam gratia secundum genus ūni, & naturam, & modum perficeret, non deltuere, minuere, aut violare, nata est. Et propterea alienatio à sensibus cum cordis falso sensibiliiter vehementē, cū deordinatiōne naturae continet, non est à Spiritu sancto. Et similiter si cū denudatione pudendorū partium sit ex parte personae alienata, nisi adolescenti operientur. Hoc nō & contra hanc naturam morū, & contra naturam ordinē est: quoniam motus talis membrorū ad deordinatiōnē naturae spectaret, et si nudatio pudendorū nō esset nata sequi. Vnde oportet aduertere in huiusmodi alienationibus si interueniat aliquid indecēs ēmōtus intrinsecos, vel extrinsecos sive sit indecentia naturae, sive indecentia moris: quoniam tunc non est alienatio prophetica, sed infirmatis, vel fictitious, vel illusionis diabolica, aut naturaliter animalis ex nimia meditatione aliquis.

¶ In r̄fōrē ad quartum eiusdem articuli collige & aliā cō-

dītionem veri prophetā, quantum ad promulgationē proprie-
tatis, scilicet quā spiritus prophetarum subiecti sunt eis quo ad hoc, s. non mente turbata, non quā acti ab alio, quā alius loquatur
per eos, vt contingit in dāmoniacis, sed ex proprio sensu, mē-
te quieta, scientes quid loquuntur, dicunt ea quā viderunt.

Vnde habes, quod tam alienati in ipsa alienatione loquen-
tes, & postmodū ne-

scientes quid vide-
rint, referunt se ad
ea quā dixerunt in
alienatione positi, q̄
alienati denuntiantur
velim nolim q̄ vidēti,
non sunt prophetā:

¶ 2 Pr̄t. Maius est lumen p̄phetā, quām lumen naturalis rationis: sed quicunque lumine naturali habet scientiam, nō ignorat ea quā scit. ergo quicūque lumine propheticō aliqua enītūt, nō potest ea ignorare.
¶ 3 Pr̄t. Prophetia ordinatur ad hominū illuminationē. Vnde dicitur 2. Pet. 1. Habem⁹ propheticū sermonem, cui bene faciūt attēndentes quā lucernā lucēi in caliginoso loco: sed nihil potest alios illuminare, nisi in se sit illuminatum. ergo videtur quod prophetā prius illuminetur ad cognoscēdū quā alijs enūtūt.

SED CONTEA est, quod dicit Ioān. 11. Hoc autem à scipio Caiphas non dixit, sed cum esset pontifex anni illius, prophetāt, quā Iesus moriturus erat pro gente &c. sed hoc Caiphas non cognovit. ergo non omnis qui prophetā, cognoscit ea quā prophetā.

RESPON. Dicendum, q̄ in reuelatione prophetica mouetur mens prophetā à Spiritu sancto, sicut instrumentū deficiens respectu principalis agēt. Mouetur autem mens prophetā non solum ad aliquid apprehendendum, sed etiam ad aliquid loquendum, vel ad aliquid faciendum: & quandoque quidem ad omnia tria simul, quandoque autem ad duo horum, quandoque vero ad unum tantum. Et quodlibet horum contingit esse cum aliquo cognitionis defectu. Nam cum mens prophetā mōetur ad aliquid astimandum, vel apprehendendum, quandoque quidem inducit ad hoc, quod solum apprehendat rem illam: quandoque autem viterius ad hoc, quod cognoscat hanc fibi esse diuinitus reuelata. Similiter etiam quandoque mouetur

ipsum reuelationem, quod est à Deo: & quo ad reuelata, q̄ sunt futura sic, vel sic, prout reuelantur: & q̄ sunt talis, vel talis conditio reuelata, prout tamē reuelantur. Et hinc foliūtūt quādū superius in articulo ultimo ad secundūm, q̄ 171, relicta de prophetā comminationis. Nam prophetā, cui reuelatur aliquid futurum in causis, evidenter cognoscit illud futurum in causis illius: quoniam cognitionē eius est similitudo diuina scientia de illo futuro in illis causis. Sed non operet quod sciat hinc, an sit etiam ponendum in esse illud futurum, sed quantum est ex vi illius prophetā cognitionis remaneat ambiguum in mente prophetā, an illud futurum euenerit, vel non. Et propterea Ionas reculabat prophetā

¶ Super Questionis
173. Articulam
quartum.

¶ N arti. 4. eiusdem
q̄ 173, quia superius declaratum est,
q̄ de cognitione cui dei est termino, quod
etiam hic patet in r̄fōrē ad argumenta-
dūm dī, q̄ primē r̄a-
tiones loquuntur de
veris p̄phetis, quorum
mens diuinitus
illistratur perfecte,
& constat, q̄ tres pri-
mæ r̄iones de cogni-
tione evidenter lo-
quuntur: ideo nō est
hic amplius immo-
randum, sed firmā-
dūm, q̄ prophetē ve-
ri quo ad dū habet
evidētiām, s. quo ad